
                COMISIA NAŢIONALĂ A VALORILOR MOBILIARE 
        Hotărîre privind modificarea şi completarea Hotărîrii 
       Comisiei Naţionale a Valorilor Mobiliare "Cu privire la 

 aprobarea Regulamentului privind accesul la informaţiile deţinute de 
   Comisia Naţională a Valorilor Mobiliare" nr.25/6 din 27.06.2002 

 
                       Nr.15/4  din  05.06.2003 

 
      Monitorul Oficial al R.Moldova nr.135-137/180 din 04.07.2003 

 
                                * * * 

 
    În temeiul modificărilor  şi  completărilor ce ţin de  reorganizarea 

Direcţiei  executive a Comisiei Naţionale a Valorilor Mobiliare, operate 
în   Regulamentul   Comisiei  Naţionale  a  Valorilor   Mobiliare   prin 
intermediul Hotărîrii Comisiei Naţionale a Valorilor  Mobiliare  nr.36/2 

din  26.09.2002,  precum  şi în conformitate cu Regulamentul  de  ordine 
interioară  a  Direcţiei  executive  a Comisiei  Naţionale  a  Valorilor 
Mobiliare,   aprobat  prin  Hotărîrea  Comisiei  Naţionale  a  Valorilor 

Mobiliare nr.48/6 din 17.12.2002, 
               COMISIA NAŢIONALĂ A VALORILOR MOBILIARE 

                              HOTĂRĂŞTE: 
    Regulamentul  privind  accesul la informaţiile deţinute  de  Comisia 
Naţională   a  Valorilor  Mobiliare,  aprobat  prin  Hotărîrea  Comisiei 
Naţionale  a  Valorilor  Mobiliare  nr.25/6  din  27.06.2002  (Monitorul 
Oficial   al  Republicii  Moldova  nr.154-157/361  din  21.11.2002),  se 

modifică şi se completează după cum urmează: 
    1. Punctul 6.1. se expune în următoarea redacţie: 

    "Stabilirea informaţiilor  despre  ofertele publice  referitoare  la 
valorile  mobiliare, care urmează a fi difuzate către mass-media, precum 

şi  a tuturor modificărilor introduse în informaţiile anterior  difuzate 
despre  ofertele publice este pusă în sarcina Departamentului finanţe şi 

relaţii  corporative.  Stabilirea informaţiilor despre  ofertele  tender 
referitoare  la  valorile  mobiliare, care urmează a fi  difuzate  către 

mass-media,  precum şi a tuturor modificărilor introduse în informaţiile 
anterior   difuzate   despre  ofertele  tender  este  pusă  în   sarcina 
Departamentului   activităţi   profesioniste  şi  monitoring  pe   piaţa 

secundară." 
    2. În punctul 6.2.  cuvintele  "control, supraveghere şi anchetă  al 
Comisiei Naţionale" se substituie cu cuvintele "activităţi profesioniste 

în domeniul investiţional". 
    3. În punctul 6.3.   cuvintele  "pusă  în  sarcina   Departamentului 

monitoring,  economie şi finanţe al Comisiei Naţionale" se substituie cu 
cuvintele  "efectuată  de  către departamentele  Direcţiei  executive  a 
Comisiei Naţionale în dependenţă de atribuţiile şi funcţiile acestora". 

    4. În punctul 6.4.   cuvintele   "afaceri   publice   ale   Comisiei 
Naţionale"  se  substituie cu cuvintele "afaceri publice  şi  tehnologii 

informaţionale". 
    5. Punctul 6.5.  după cuvintele "afaceri publice" se completează  cu 

cuvintele "şi tehnologii informaţionale". 
 

    PREŞEDINTELE COMISIEI 
    NAŢIONALE A VALORILOR MOBILIARE                         Ion ROBU 

 
    Chişinău, 5 iunie 2003. 

    Nr. 15/4. 

https://moldlex.md/lexact/38087
https://moldlex.md/lexact/38087
https://moldlex.md/lexact/38087
https://moldlex.md/lexact/38034
https://moldlex.md/lexact/38034
https://moldlex.md/lexact/38034
https://moldlex.md/lexact/38132
https://moldlex.md/lexact/38132
https://moldlex.md/lexact/38132

